
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ»   

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ  

 
 

П Р И К А З 
 
 от «06» мая 2022 года                                         № 12-ОД 
 
 «Об утверждении учетной  
 политики» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ, 
Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, Приказом Минфина 
России от 16.12.2010 N 174н, Приказом Минфина России от 25.03.2011 N 
33н, федеральными стандартами бухгалтерского учета государственных 
финансов, Налоговым кодексом РФ, с пунктом 14 федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
"Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 
государственного сектора", утвержденного приказом Минфина России от 31 
декабря 2016г. № 256н "О6 утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
"Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 
государственного сектора", пункта 7 федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная 
политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом 
Минфина России от 31.12.2017г. № 274н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» 

          ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

приведенную в Приложении N1 к настоящему Приказу. 
    2. Утвердить Учетную политику для целей налогообложения, 
приведенную в Приложении N 2 к настоящему Приказу.  

    3. Приказ от 18.10.2019 года N 8 «Об утверждении учетной политики» 
признать утратившим силу. 

        4. Ознакомить с настоящим Приказом всех работников учреждения, 
имеющих отношение к учетному процессу. 
        5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Е.В. Гепнер. 
 
Директор  
МКУ «Центр учета и отчетности»                                          Г.П.Певень 


